ДОГОВОР №
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
г. Благовещенск                                                                                                                   «      » августа 2025 г.
Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Амурской области», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и. о. директора Стаценко Аркадия Анатольевича, действующего на основании Приказа Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии № 101-к от 24 апреля 2024 г. и Устава, с одной стороны, и________________________________________________________________________________________, в лице ______________________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать следующие услуги по юстировке средств измерений (далее – «Услуги»), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Услуги:
	№ п/п
	Наименование Услуг
	Кол-во (шт.)
	Цена за ед. (руб.)
	Сумма (руб.)

	1.
	Юстировка / Расходомеры электромагнитные (Ду 50 - 80) / Питерфлоу РС /
	2
	1 667,38
	3 334,76

	Итого стоимость Услуг:

	4 001,72

	В том числе НДС (20%):

	666,96

	ВСЕГО К ОПЛАТЕ:

	4 001,72

1.2. Место оказания Услуг: 675029, г. Благовещенск, пер. Чудиновский, 10.
1.3. Срок оказания Услуг составляет не более 15 рабочих дней с момента заключения договора и передачи СИ Исполнителю.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Качественно и в установленные сроки оказать услуги, предусмотренные п. 1.1 настоящего договора.
2.1.2. По согласованию с Заказчиком оказать услуги по месту нахождения Оборудования. Даты выезда специалиста Исполнителя к месту оказания услуг согласовываются Заказчиком предварительно.
2.1.3. По завершении работ предоставить Заказчику Акт выполненных работ (оказанных услуг).
2.1.4. Обеспечить сохранность Оборудования Заказчика, переданного для оказания услуг.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Не приступать к оказанию услуг в случае, если предоставленное Заказчиком Оборудование имеет дефекты или неисправности, препятствующие качественному оказанию услуг, уведомив об этом Заказчика.
2.2.2. Приостановить оказание услуг в случае неисполнения Заказчиком своих обязательств по оплате или предоставлению необходимой информации/доступа к Оборудованию.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Своевременно предоставлять Исполнителю Оборудование для оказания услуг.
2.3.2. Предоставлять Оборудование в комплекте с необходимой технической и эксплуатационной документацией (при наличии).
2.3.3. Оплатить услуги Исполнителя в порядке и сроки, установленные настоящим договором.
2.3.4. Принять оказанные услуги путем подписания Акта выполненных работ (оказанных услуг).
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Осуществлять контроль за ходом оказания услуг, не вмешиваясь в хозяйственную деятельность Исполнителя.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ (новая редакция)
3.1. Общая цена Договора составляет 4 001,72 руб. (четыре тысячи один рубль 72 копейки), включая НДС 20% в размере 666,96 руб.
3.2. Оплата услуг производится Заказчиком по факту их оказания в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания обеими Сторонами Акта выполненных работ (оказанных услуг) на основании выставленного Исполнителем счета.
3.3. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1. Приемка оказанных услуг оформляется Актом выполненных работ (оказанных услуг), подписываемым обеими Сторонами.
4.2. Исполнитель по факту оказания услуг направляет Заказчику подписанный со своей стороны Акт.
4.3. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо предоставить мотивированный отказ от приемки услуг.
4.4. В случае непредставления подписанного Акта или мотивированного отказа в указанный срок, услуги считаются принятыми Заказчиком в полном объеме и без замечаний.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае порчи или утраты Оборудования Заказчика по вине Исполнителя, Исполнитель возмещает Заказчику причиненный реальный ущерб.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1. В случае нарушения обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны не в состоянии были предвидеть и предотвратить.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, не позднее 10 (десяти) дней с момента их наступления в письменной форме извещает другую Сторону с приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.
7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы будут действовать свыше 3 (трех) месяцев, то каждая Сторона вправе расторгнуть настоящий договор и в этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков.
7.4. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности является соответствующее письменное свидетельство органов государственной власти РФ.
8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА.
8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
8.3. Каждая из Сторон настоящего договора отказывается от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными в настоящем пункте способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.
Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны, понимаются:
- предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;
- предоставление каких-либо гарантий;
- ускорение существующих процедур;
- иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.
8.4. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
8.5. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящих условий контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
8.6. Стороны настоящего договора признают проведение процедур по предотвращению коррупции и контролируют их соблюдение. При этом Стороны прилагают разумные усилия, чтобы минимизировать риск деловых отношений с контрагентами, которые могут быть вовлечены в коррупционную деятельность, а также оказывают взаимное содействие друг другу в целях предотвращения коррупции. При этом Стороны обеспечивают реализацию процедур по проведению проверок в целях предотвращения рисков вовлечения Сторон в коррупционную деятельность.
8.7. Стороны признают, что их возможные неправомерные действия и нарушение антикоррупционных условий настоящего договора могут повлечь за собой неблагоприятные последствия: от понижения рейтинга надежности контрагента до существенных ограничений по взаимодействию с контрагентом, вплоть до расторжения настоящего договора.
8.8. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по представленным в рамках исполнения настоящего договора фактам с соблюдением принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по устранению практических затруднений и предотвращению возможных конфликтных ситуаций.
8.9. Стороны гарантируют полную конфиденциальность по вопросам исполнения антикоррупционных условий настоящего договора, а также отсутствие негативных последствий как для обращающейся Стороны в целом, так и для конкретных работников обращающейся Стороны, сообщивших о факте нарушений.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ.
[bookmark: _Hlk183008643]9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами (но не ранее 09 января 2025 г.) и действует по 25 декабря 2025 г., а в части расчетов – до полного исполнения обязательств.
9.2. Порядок расторжения, изменения договора, разрешение споров между сторонами осуществляется в соответствии с действующим законодательством.
9.3. Стороны условились о том, что документы, которыми они будут обмениваться в процессе заключения и исполнения настоящего договора, переданные по факсимильной связи, признаются имеющими юридическую силу. Документы, переданные по факсимильной связи, подлежат обязательной замене на оригиналы не позднее 20 (Двадцати) календарных дней со дня их отправки по факсу.
По желанию Заказчика на добровольной основе оформляется график поверки СИ. При увеличении объема работ, сверх предусмотренных договором (графиком), сторонами заключается дополнительное соглашение к договору или корректировка графика в зависимости от изменения номенклатуры и количества СИ.
9.4. Для организации проведения работ по договору стороны назначают своих представителей.
От Заказчика: _______________________________________________________________.
От Исполнителя: главный метролог Романюк Артем Юрьевич, тел. 77-25-73.
Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.
10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Полное наименование:
Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Амурской области» (ФБУ «Амурский ЦСМ»)
Адрес места нахождения:
675029, г. Благовещенск, пер. Чудиновский, 10
ИНН 2801011760 / КПП 280101001
ОГРН 1022800527210
Банковские реквизиты:
Получатель: УФК по Амурской области (ФБУ «Амурский ЦСМ» л/с 20236Х16840)
Банк получателя: ОКЦ № 3 ДГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Амурской области, г. Благовещенск
БИК: 011012100
Единый казначейский счет: 40102810245370000015
Казначейский счет: 03214643000000012300
Телефон: (4162) 77-25-88, 77-25-85

От Исполнителя:
и. о. директора

_____________________(А.А. Стаценко)
М.П.
	ЗАКАЗЧИК:
Полное наименование:

От Заказчика:

_____________________(                               )
М.П.